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5 października 2009

Ogólnopolski Tydzień Kariery, czyli o karierze dla
każdego

Warsztaty doradcze, panele dyskusyjne, Akademicka Giełda Pracy – to tylko niektóre z
inicjatyw, jakie odbędą się w ramach rozpoczynającej się akcji na rzecz poradnictwa
zawodowego i promowania rozwoju kariery. Ogólnopolski Tydzień Kariery zainaugurowała
dzisiaj konferencja „Poradnictwo zawodowe – różnorodność obszarów działań doradczych”.
W spotkaniu uczestniczył Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Ogólnopolski Tydzień Kariery to akcja zainicjowana przez Stowarzyszenie Doradców
Szkolnych i Zawodowych RP. Inicjatywa skierowana jest do osób, które nie wiedzą, jaki
zawód wybrać, jak pokierować swoją karierą, żeby osiągnąć wyznaczony cel.  Jej celem jest
m.in. udzielenie wszystkim potrzebujący profesjonalnego wsparcia w planowaniu dalszej
edukacji, zawodu, pracy, kariery, bowiem jak twierdzą specjaliści, już w trakcie nauki w
szkole warto zastanowić się, co chcemy robić w przyszłości.  – Wiadomo, że wybór zawodu
jest jedną z najważniejszych decyzji podejmowanych przez człowieka w życiu.  Aby wybór
zawodu był trafny powinien poprzedzać go proces orientacji zawodowej. Wybór zawodu
powinien przybierać decyzje trwające w czasie. W dobie globalizacji szczególnego znaczenia
nabierają usługi poradnictwa zawodowego. To jedna z dziedzin, która musi się rozwijać.
Udowodnimy, że poradnictwo zawodowe jest potrzebne i każdy ma do niego prawo – mówił
podczas dzisiejszej konferencji – Andrzej Lato, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach.  I jak podkreślił jednym z podstawowych warunków przygotowywania młodzieży do
pracy jest to, aby pierwszy ich kontakt z aktywnym życiem zawodowym nie rozpoczynał się
w urzędzie pracy.

Na koniec sierpnia bieżącego roku wśród zarejestrowanych w rejestrach powiatowych biur
pracy pozostawało ponad 17 tysięcy osób do 25 roku życia, to jest 21,7 proc. ogółu
bezrobotnych. Dlatego też „tydzień kariery” ma m.in. stworzyć wszystkim zainteresowanym
szansę spotkania z fachowcami, którzy pomogą w podjęciu ważnych życiowych decyzji. –
Mamy szansę młodym obywatelom wytyczyć właściwy kurs i spowodować, że kiedyś budynki
urzędów pracy będą pełniły tylko funkcje doradcze – powiedziała obecna na konferencji
Małgorzata Muzoł, świętokrzyski kurator.

Jak podkreślano na dzisiejszej konferencji poradnictwo zawodowe ma szczególne znaczenie,
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pojmowane jest jako proces obejmujący całe życie człowieka i opiera się na współpracy z
wieloma instytucjami. – Cel jest jeden – kształcić mądrze, kierunkowo, aby młodzi ludzie
mieli jak największe szanse na rynku pracy dzisiaj, ale i w przyszłości – powiedział Marek
Gos, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przewidziano organizację konferencji, paneli
dyskusyjnych,  Akademickiej Giełdy Pracy, seminariów, spotkań z doradcami zawodowymi.

W Świętokrzyskiem w organizacje konferencji, warsztatów i dyskusji zaangażowały się
urzędy pracy, organizacje pozarządowe zajmujące się poradnictwem zawodowym, uczelnie
szkół wyższych, szkoły oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

Przedsięwzięcie patronatem medialnym objęły  Katarzyna Hall, minister edukacji narodowej
oraz Jolanta Fedak, minister pracy i polityki społecznej, a w akcję włączyło się ponad 300 
instytucji w kraju zajmujących się poradnictwem zawodowym.

Szczegółowy program Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery

6.X.2009 r.
Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, gmach
główny, Kielce, ul. Stefana Żeromskiego 5.
10:00 – 16:00, Aula, Akademicka Giełda Pracy;
10:00 – 11:00, Pierwsze VIP warsztaty doradcze – impreza zamknięta;
10:30 – 12:00, Sala 73, Warsztaty doradcze „Jak opanować stres przed: egzaminem,
rozmową kwalifikacyjną, wyznaniem miłości”?
12:15 – 13:45, Sala 73, Warsztaty doradcze „Body language w pracy i na co dzień”
14:00 – 15:00, Sala 73, Prezentacja oferty AIESEC Komitet Lokalny Kielce
10:15 – 13:00, Sala 70, Seminarium Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu
Technologii
13:15 – 14:15, Sala 70, Prezentacja oferty Centrum Kształcenia Ustawicznego.

7.X.2009 r.
Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, Instytut Nauk
Politycznych, Kielce, ul. Świętokrzyska 21
10:00 – 11:30 – Panel dyskusyjny „Kariera Duchowna”. Współorganizatorzy: Instytut Nauk
Politycznych UJK i redakcja portalu społecznościowego KielceLive.PL
Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, Instytut
Bibliotekoznawstwa i Dziennikarstwa, Kielce, ul. Leśna 16
13:00 – 14:30 – Aula, Panel dyskusyjny „Kariera w mediach elektronicznych”.
Współorganizatorzy: Instytut Bibliotekoznawstwa i Dziennikarstwa oraz Fundacja „Media
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Pro Bono” z Warszawy.
Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, Instytut Sztuk
Pięknych, Kielce, ul. Podklasztorna 117
16:30 – 18:00 – Panel dyskusyjny „Kariera artystyczna”, Instytut Sztuk Pięknych, sala nr 14

8.X.2009 r.
Czaty doradcze prowadzone przez Doradców Zawodowych MUP na stronie
międzynarodowej społeczności studenckiej www.internationalstudentsclub.org/pl:
14:30 – 17:00, „Autoprezentacja i stres – jak to z nimi jest”?
17:00 – 19:00, „Urząd pracy – poradnik użytkownika”

9.X.2009 r.
Politechnika Świętokrzyska, Wydział Mechatroniki i Budowy Maszyn, Kielce, Al. Tysiąclecia
Państwa Polskiego 7
9:00 – 11:00, Sala 105a, Budynek B, BIG warsztaty doradcze połączone z ustanawianiem
rekordu w „Wielkiej Pardubickiej”

Podczas trwania akcji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w Kielcach będą miały również
miejsce w siedzibie MUP „Dni otwarte dla osób niepełnosprawnych”.

http://www.internationalstudentsclub.org/pl

